
WEZWANIE  

DO ZACHOWANIA SIĘ ZGODNIE Z POLSKĄ RACJĄ STANU 

W sprawie głosowania dnia 25 marca 2024 r. w Brukseli nad Projektem rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady w sprawie odbudowy zasobów przyrodniczych (Nature Restoration Law) w ramach 

koncepcji Zielonego Ładu 

 

Szanowna Pani Europosłanko, 

Szanowny Panie Europośle 

  

W Polsce i innych krajach Unii Europejskiej trwają strajki rolników przeciwko postulatom wdrażanym w 

ramach Europejskiego Zielonego Ładu. 

Koncepcja Zielonego Ładu, w tym treść Projektu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w 

sprawie odbudowy zasobów przyrodniczych (Nature Restoration Law) to zawoalowane ograniczanie 

produkcji żywności w krajach Unii Europejskiej, które uderza bezpośrednio w rolników i nasze bezpieczeństwo 

żywnościowe, uderza również w inne grupy zawodowe oraz prawa i wolności obywatelskie. 

 

- Realizacja jego założeń uderzy nie tylko w rolników, hodowców ale również kierowców czy właścicieli 

domów. 

 

Obowiązek zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych ma zostać wypełniony min. przez wprowadzenie Stref 

Czystego Transportu. Bez względu na poziomy statusu ekonomicznego Polaków będą oni zmuszani do zakupu 

drogich samochód elektrycznych lub zostaną wykluczeni komunikacyjnie. Ustanowienie takich stref ograniczy m.in. 

wolność przemieszczania się, wolność wyboru miejsca pracy czy dostępu do ochrony zdrowia. 

 

Zielony Ład uderzy również we właścicieli domów. Unijne postulaty zakładają bowiem dążenie do zeroemisyjności 

budynków. Nawet najuboższe rodziny będą zobowiązane do wymiany pieca węglowego czy gazowego na tzw. 

ekologiczne źródła energii, a w szczególności na pompy ciepła. Brak wykonania tych obowiązków ma być 

obwarowany niezwykle dotkliwymi karami finansowymi, a może nawet konfiskatą mienia z uwagi na brak 

ekonomicznej możliwości wypełnienia dyrektyw Zielonego Ładu. 

 

- Zielony Ład pociągnie za sobą m.in. ograniczenie produkcji rolnej, podniesienie cen energii elektrycznej, 

spowoduje również masowy napływ żywności spoza krajów UE, doprowadzając do całkowitego upadku 

naszego rodzimego rolnictwa. 

 

Proponowane regulacje mogą być szczególnie dotkliwe dla europejskich rolników i niewątpliwie doprowadzą do 

upadku znacznej części gospodarstw rolnych. Konsekwencją zapisów może być: nieużytkowanie ziemi rolnej i 

ograniczenie hodowli zwierząt, co w sposób drastyczny uzależni Polaków od dostawców żywności spoza naszego 

kraju, często bardzo złej jakości, zawierającej substancje szkodliwe dla zdrowia i życia ludzkiego. Znacznemu 

zwiększeniu mają ulec procedury biurokratyczne, w stosunku do Ludzi, którzy znają się na uprawie roślin oraz 

hodowli zwierząt, a którzy mogą nie sprostać tym biurokratycznym wymogom, natomiast za niedostosowanie się 

do wymogów Zielonego Ładu będą grozić ogromne kary finansowe, które mogą doprowadzić do upadku znacznej 

części polskiego rolnictwa. 

 

Z uwagi na powyżej wskazane argumenty, wzywam Pana/ią do natychmiastowego wycofania się z 

uderzających w dobro obywateli Polski postulatów Zielonego Ładu i zagłosowanie w dniu 25 marca 2024 r. 

PRZECIWKO proponowanym regulacjom. 

 

Zbliżają się wybory do Europarlamentu, obserwujemy jak bardzo troszczycie się o nas i o Polskę ! 

 

Z poważaniem, 


